
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от 06.12. 2021                                                 № 1-1402   
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 ноября  2021 года  № 10, 

Глушковского района от  30 ноября  2021 года  № 10, 

Горшеченского района от  30 ноября  2021 года  № 9, 

Дмитриевского района от  30 ноября  2021 года  № 7, 

Железногорского района от  30 ноября  2021 года  № 10, 

Золотухинского района от  30 ноября  2021 года  № 10, 

Касторенского района от  30 ноября  2021 года  № 6, 

Конышевского района от  30 ноября  2021 года  № 4, 

Кореневского района от  30 ноября  2021 года  № 6, 

Курчатовского района от  30 ноября  2021 года  № 7, 

Льговского района от  30 ноября  2021 года  № 10, 

Мантуровского района от  30 ноября  2021 года  № 9, 

Обоянского района от  30 ноября  2021 года  № 9, 

Поныровского района от  30 ноября  2021 года  № 9, 

Рыльского  района  от  30 ноября 2021 года  № 10, 

Советского района от  30 ноября 2021 года  № 11, 

Солнцевского района  от  30 ноября  2021 года  № 11, 

Суджанского  района  от  30 ноября  2021 года  № 11, 

Тимского района  от  30 ноября  2021 года  №11, 

Фатежского района от  30 ноября  2021 года  №7, 

Хомутовского района от  30 ноября  2021 года  №5 

Черемисиновского района от  30 ноября  2021 года  №7 



 

Щигровского района от  30 ноября  2021 года  №5 

 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 30 ноября  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 23 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Смольнякова Татьяна Александровна  – учитель (единогласно) 

2.Смольняков Юрий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Девятилова Ирина Семеновна –учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Склемина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Черкова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский 

детский сад 2» Беловского района Курской области 

Кравцова Лина Ивановна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Сибилева Зинаида Андреевна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области  

Сковороднева Светлана Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Гальченко Лидия Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

1.Галич Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

2. Репетенко Галина Витальевна – учитель (большинством голосов) 

3. Еременко Александр Владимирович – (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Мальцева Татьяна Ивановна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пешкова Марина Юрьевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Роговская средняя 

общеобразовательная школа» 

Толмачева Валентина Михайловна –  учитель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Коханов Виктор Анатольевич  – учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Александрова Лариса Николаевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клишинская  средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Насонова Надежда Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Михайловская 

детская школа искусств» Железногорского района Курской области 

1.Александрова Нина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Гончарова Лариса Михайловна – преподаватель (единогласно) 

3.Чумакова Елена  Александровна- преподаватель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Рыбко Маргарита Николаевна - учитель  (единогласно) 

2.Пехова Валентина Яковлевна - учитель  (единогласно) 

3.Горяинова Наталья Васильевна - учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Краснознаменская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Сапрыкина Римма Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Касторенский 

детский сад «Сказка» Касторенского района Курской области 

Тимошенко Марина Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа»  

1.Баранников Андрей Викторович – учитель (единогласно) 

2.Зайцева Елена Александровна - учитель (единогласно) 

3.Митрошенко Оксана Анатольевна - учитель (единогласно) 

4.Литвинова Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Васильева Лариса Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Рыжкова Валентина Борисовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Васильевкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Росихина Оксана Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Глазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сумина Галина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 
Трусова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Родюкова Александра Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» Кореневского района Курской области 

Гайдук Инна Викторовна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Никольская   средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Кислинская Ольга Александровна -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Афанасьевская   

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Жмакина Оксана Геннадьевна -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное  автономное      учреждение дополнительного образования    

«Центр детского творчества»  Курчатовского района Курской области  

 Дьяченко Владимир Сергеевич  -  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Каталова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Останинская основная 

общеобразовательная школа» 
1.Акулинина Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Набережных Нина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа»   
Бородина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Кривецкая  средняя 

общеобразовательная школа»   

Горбань Анна Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Кривецкая основная 

общеобразовательная школа» 

Трифонова   Алена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Больше - Бутырская основная 

общеобразовательная школа» 

Трунова  Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бацаев Леонид Евгеньевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижне - Солотинская 

основная  общеобразовательная школа» 

Локтионова Наталия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

5» 

Савенкова Елена Геннадьевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Быкова Елена Петровна - учитель (единогласно) 

2.Алехина Елена Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Папенчук Элеонора Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Поныровская детская школа искусств» Поныровского района 

Курской области 

Сырых Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Джабборов  Диловар Бахтиёрович – учитель (единогласно) 

2.Кривошеева Ирина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Марьинский филиал №1 Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Артёмова Галина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Мацакова Надежда Витиславна  – учитель (единогласно) 

2.Чистоклетова Валентина Витиславна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад  №5 «Солнышко» 

Тютюнникова Любовь Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области   

1. Киреева Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

2. Руднева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

3. Камынина Галина Витальевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

4. Щурова Любовь Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1.Зимина Юлия Михайловна – учитель (единогласно)  

2. Воробьева Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Алехина Марина Вячеславовна – учитель (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» Советского района Курской области 

Плеханова Надежда Павловна- учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Панина Ирина Петровна – учитель (единогласно)   

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского района Курской области 

Григорьев Максим Михайлович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дежевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Земзюлина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Дудина Инна Павловна - учитель (единогласно) 

2.Голубенкова Елена Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

Артюхова  Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Конева Анна Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Орехова Наталья Николаевна- учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дарьинская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Кононова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Вереитина Лариса Анатольевна – учитель-логопед (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 19 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Волобуевская средняя 

общеобразовательная школа»  

1. Белых Марина Петровна –  учитель (единогласно) 

2. Красников Геннадий Алексеевич – учитель (большинством голосов) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №20 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Зимин Александр Яковлевич – учитель  (единогласно)     

2.Новикова Галина Анатольевна – учитель  (единогласно)     

3.Новикова Татьяна Викторовна – учитель  (единогласно)     

4.Кирсанова Светлана Евгеньевна – учитель  (единогласно)     

5.Прокопенко Алла Александровна – учитель  (единогласно)     

6.Лебедев Александр Викторович – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Панкова  Наталья Геннадиевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

Попова Елена Владимировна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Новикова Татьяна Борисовна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская начальная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Долженкова Ирина Юрьевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Шалова Наталия Владимировна – учитель  (единогласно)      

2.Бабухина Елена Юрьевна – учитель  (единогласно)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №21 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Жарикова Наталья Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Прилепский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской 

области  
Сенчурова Любовь Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Костина Галина Петровна - учитель (единогласно) 

Корчкова Марина Александровна - учитель (единогласно) 

Фетисова Светлана Николаевна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гламаздинская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Субботина Юлия Анатольевна – учитель  (единогласно) 

Кушнирева Татьяна Васильевна -  учитель (единогласно) 

Ракова Тамара Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Хомутовский 

детский сад № 1 «Колокольчик» Хомутовского района Курской области 

Белозерова Наталья Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №22 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад комбинированного вида «Солнышко»» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Лыкова Елена Сергеевна – старший воспитатель (единогласно) 

2.Малыхина Елена Николаевна  – воспитатель (единогласно) 

3.Михайлова Ирина Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №23 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 06.12. 2021 № 1-1402 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Михайлова Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 


